2023 年３月 27 日

各  位

会 社 名

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 本 貴 弘

（ コード番号：1768  東証 スタンダード市場 ）

問合せ先 執行役員経営管理部長 清 水 省 己

 （TEL.079-447-1551）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2023 年３月 27 日付で、当社は富士京不動産株式会社が当社のその他の関係会社に該当し

ないことを確認いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

富士京不動産株式会社は、当社の議決権数の 35.78％を保有しております。

しかし、富士京不動産株式会社の発行する株式の議決権は創業家により行使され、

同社の意思決定に重要な影響力を有するのは創業家であります。

即ち、創業家が富士京不動産株式会社を通じて行う当社の議決権の行使は、創業家

個人として行う当社の議決権行使の内容と同義であり、加えて、富士京不動産株式会

社と株式会社ソネックとの間に一切の事業上の取引関係はありません。

富士京不動産株式会社は創業家一族の個人的な資産管理会社に過ぎないため、当社

の関係会社には該当しないと判断し異動するに至りました。

なお、当社と富士京不動産株式会社の両社の取締役であった渡辺健一は当社の取締

役を 2021 年６月 25 日に退任しております。

２．異動したその他の関係会社の概要

(1)名称 富士京不動産株式会社
(2)所在地 兵庫県姫路市別所町北宿816番地の2

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 渡辺公子
(4)事業内容 不動産業
(5)設立年月日 1967年12月14日

(6)上場会社と当該株主
  の関係

資本関係 当社株式の35.78％を保有しております。

人的関係 記載すべき事項はありません。
取引関係 記載すべき事項はありません。

（注）「資本金」、「直前事業年度の純資産及び総資産」、「大株主及び持株比率」
については、非公開で入手できないため、記載しておりません。

３．異動前後におけるその他の関係会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有 間接所有 合計

異動前 その他の関係会社
26,130個

（35.78％）
－

26,130個

（35.78％）

異動後 －
26,130個

（35.78％）
－

26,130個

（35.78％）

（注）議決権所有割合は、2022 年９月 30 日現在の議決権総数（73,039 個）
 を基準に算出し、小数点第三位を四捨五入して表示しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

富士京不動産株式会社は、今回「その他の関係会社」ではなくなったことにより、「開

示対象となる非上場の親会社等」ではなくなりました。

５．今後の見通し

現時点において、本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上